

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Итерация № 15 Плана финансово-хозяйственной деятельности ФГБУ высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – Учреждение) на 2024 год предусматривает изменения, связанные с необходимостью:

2024 год

1. Отражения уменьшения размера субсидии на _45 800 руб. 00 коп. из бюджета ФФ ОМС на финансовое обеспечение выполнения государственного задания по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу ОМС в соответствии с утвержденным государственным заданием № 056-00050-24-10 от 08.12.2024г.

Утвержденный объем медицинской помощи за счет ФФ ОМС на 2024 год в соответствии с Дополнительным соглашением № 01-2024-00153/3 от 17.12.2024 г. о порядке и об условиях предоставления в 2024 году из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий на финансовое обеспечение выполнения федеральными государственными учреждениями государственного задания по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования к Соглашению от 21.03.2024 года № 01-2024-00153 составил 3 524 795 200,00 _руб.

КБК 0901 0142092110 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2024 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	130	131	- 45 800,00	Дополнительное соглашение № 01-2024-00153/3 от 17.12.2024 г. к Соглашению № 01-2024-00153 от 21.03.2024 г. (в том числе корректировка на основании фактических и кассовых расходов)
Выплаты всего, в том числе:			- 45 800,00	
Оплата труда	111	211	+166 977,96	
	111	266	-500 000,00	
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	+700 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд	244	310	- 255 803,00	
	244	344	- 15,96	
	244	346	- 156 959,00	

2. Уменьшения субсидии на финансовое обеспечение выполнения федеральными государственными учреждениями государственного задания в части реализации образовательных программ высшего образования, дополнительных общеразвивающих и профессиональных программ

Код бюджетной классификации 056 0706 47 4 04 90059 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2025 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	130	131	- 8 829 000,00	Уменьшение бюджетного финансирования на

				основании утвержденного ГЗ № 056-00050-24-10 от 08.12.2024г.
Выплаты всего, в т.ч.			- 8 829 000,00	
Оплата труда	111	211	-6 842 224,84	Корректировка расходов в связи с уменьшением государственного задания
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	-1 985 875,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд	244	344	- 914,66	Средства от экономии конкурсных процедур, корректировка в связи с проведенным анализом кассовых и фактических расходов
	244	346	+14,50	

Код бюджетной классификации 056 0709 47 4 04 90059 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2025 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	130	131	- 2 731 800,00	Уменьшение бюджетного финансирования на основании утвержденного ГЗ № 056-00050-24-10 от 08.12.2024г.
Выплаты всего, в т.ч.			- 2 731 800,00	
Оплата труда	111	211	- 2 116 854,00	Корректировка расходов в связи с уменьшением государственного задания
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	- 614 946,00	

Код бюджетной классификации 056 0705 01 4 04 90059 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2025 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	130	131	- 3 877 200,00	Планируемое поступление бюджетного финансирования на основании утвержденного ГЗ № 056-00050-24-10 от 08.12.2024г.
Выплаты всего, в т.ч.			- 3 877 200,00	
Оплата труда	111	211	- 3 127 880,18	

Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	- 749 319,82	Корректировка расходов в связи с уменьшением государственного задания
--	-----	-----	--------------	---

Код бюджетной классификации 056 0705 47 4 04 90059 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2025 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	130	131	+ 3 877 200,00	Увеличение бюджетного финансирования на основании утвержденного ГЗ № 056-00050-24-10 от 08.12.2024г.
Выплаты всего, в т.ч.				
Оплата труда	111	211	+ 3 127 880,18	Расходы запланированы в соответствии с необходимостью достижения показателей целевых показателей уровня оплаты труда отдельных категорий работников, определенных Указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. №597
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	+ 749 319,82	Страховые взносы в соответствии с тарифом страховых взносов

3. Корректировки бюджетного финансирования по отдельным КБК. Перераспределение доведенных средств федерального бюджета не скажется на качестве и объемах выполнения государственного задания, а также не приведет к образованию кредиторской задолженности.

КБК 056 0908 47 4 15 92062 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	Изменение бюджетного финансирования	Примечание
Изменения всего, в т.ч.			0,00	
Оплата труда	111	211	335 013,91	Произведена корректировка сметы в связи с регрессивной шкалой по страховым взносам, также произведена корректировка расходов
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	95 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и	244	226	-176 855,01	

услуг для обеспечения государственных нужд	244	346	-253 158,90	между КОСГУ по результатам проведения конкурсных процедур. Экономия будет направлена на выплату заработной платы сотрудникам Университета.
--	-----	-----	-------------	--

КБК 056 0909 01 4 20 96866 611 (ВФО 4)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	Изменение финансирования	Примечание
Изменение всего, в т.ч.:	130	131	0,00	
Выплаты всего, в том числе:				Произведена корректировка расходов между КОСГУ на основании проведенного анализа кассовых и фактических расходов
Оплата труда	111	211	-50 000,00	
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	50 000,00	

4.Корректировки средств целевой субсидии из федерального бюджета в рамках в целях обеспечения расходов, связанных с организацией и оказанием специализированной медицинской помощи военнослужащим Вооруженных Сил Российской Федерации.

КБК 056 0901 01 4 10 90059 612 (ВФО 5)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	Изменение бюджетного финансирования	Примечание
Изменения всего, в том числе:			+0,00	
Оплата труда	111	211	- 389 929,64	Корректировка средств между КОСГУ в связи с проведенным анализом кассовых и фактических расходов, а также в связи с экономией от проведения конкурсных процедур
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	+ 390 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд:	244	341	- 57,90	
	244	345	- 11,76	
	244	346	- 0,70	

5. Доведение средств целевой субсидии из федерального бюджета в рамках дополнительного соглашения от 27.12.2024 № 056-02-2024-147/2 в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации.

Код бюджетной классификации 056 0706 47 4 05 93490 612 (КФО 5)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2024 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	150	152	+ 280 000,00	Поступление бюджетного финансирования на основании заключенного соглашения между Минздравом России и Учреждением №056-02-2024-147/2 от 27.12.2024 г.
Выплаты всего, в т.ч.			+280 000,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	340	296	+ 280 000,00	Расходы на выплату студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации

6. Доведение средств целевой субсидии из федерального бюджета в рамках дополнительного соглашения от 27.12.2024 № 056-02-2024-020/2 в целях выплаты стипендий обучающимся

Код бюджетной классификации 056 0706 47 4 05 93490 612 (КФО 5)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2024 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:	150	152	+ 1 350 000,00	Поступление дополнительного бюджетного финансирования на основании заключенного соглашения между Минздравом России и Учреждением №056-02-2024-020/2 от 27.12.2024 г.
Выплаты всего, в т.ч.			+1 350 000,00	
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	340	296	+ 1 350 000,00	Расходы на выплату Стипендии обучающимся

7. Также в данную итерацию ПФХД включены уточненные данные о поступлениях и расходах по внебюджетной деятельности, которая осуществляется в соответствии с Уставом Университета:

7.1. Общая сумма поступлений от внебюджетной деятельности на основании уточненных данных, уменьшена на сумму **8 877 000,00 руб., в том числе:**

- уменьшен доход на сумму 12 000 000,00 руб. (раздел 0705) от оказания платных образовательных услуг по последипломному образованию на основании фактически поступивших доходов;

- увеличены поступления по коду дохода 150 на общую сумму 3 123 000,00 руб., в том числе:

- по коду дохода 150 (152) увеличены поступления на сумму 2 000 000,00 руб. – получены гранты от Комитета по Науке и Высшей школе Правительства Санкт-Петербурга (платежные поручения прилагаются, раздел 0908);

- по коду дохода 150 (155) увеличены поступления на сумму 29 000,00 руб. – пожертвования от физических лиц согласно реестру платежей на поддержку СВО (реестр платежей прилагается, раздел 0706);

- по коду дохода 150 (155) увеличены поступления на сумму 414 000,00 руб. – пожертвования от физических лиц согласно реестру платежей на поддержку и развитие спортивно-оздоровительной базы «Васкелово» (реестр платежей прилагается, раздел 0706);

- по коду дохода 150 (155) увеличены поступления на сумму 500 000,00 руб. – пожертвования от физических лиц на разовое вознаграждение аспирантам и соискателям ученой степени (договор пожертвования прилагается, раздел 0706);

- по коду дохода 150 (155) увеличены поступления на сумму 180 000,00 руб. – пожертвования от юридических лиц на получение патента (договор пожертвования прилагается, раздел 0908);

7.2. В целях правильного отражения в бухгалтерском учете произведена корректировка поступлений между кодами доходов 130 (131) и 440, в связи с чем код дохода 130 (131) уменьшен на сумму 73 028 741, 86 руб.

7.3. увеличены поступления по коду дохода 440 на общую сумму 64 651 552,97 руб., в том числе:

7.3.1.- по коду дохода 440 (440) увеличены поступления на сумму 70 652,97 руб. – поступления доходов от реализации лома металлов (реестр платежей прилагается, раздел 0706);

7.3.2. по коду дохода 440 (131) увеличены поступления на сумму 64 580 900,00 руб. – поступления доходов от реализации столовой (реестр платежей прилагается, раздел 0706).

7.4. по коду дохода 130 (134) увеличены поступления на сумму 253 822,39 руб. (раздел 0706) - доход от поступлений оплаты за дубликаты документов (реестр платежей прилагается);

7.5. - по коду дохода 130 (135) увеличены поступления на сумму 4 459 837,78 руб. (раздел 0706) от поступлений оплаты по договорам возмещения коммунальных услуг (реестр платежей прилагается);

7.6. увеличены поступления по коду дохода 140 на общую сумму 3 663 528,72 руб., в том числе:

- по коду дохода 140 (145) увеличены поступления на сумму 3 663 528,72 руб. (раздел 0706) – поступление штрафов по исполнительным листам (реестр платежей прилагается);

7.7. отражено выбытие денежных средств по коду 610 (610) на сумму 160 000, 00 руб. – возврат средств за проведение клинических исследований (п/п прилагается)

Наименование показателя	КВР	КОСГУ	ПФХД 2024 (руб.)	Примечание
Поступления всего, в том числе:			- 8 877 000,00	

	130	131	- 85 028 741,86	Уточнение доходов между кодами 130(131) и 440(131)
	130	134	+ 253 822,39	Дополнительный доход за выдачу дубликатов
	130	135	+ 4 459 837,78	Возмещение коммунальных услуг
	140	145	+ 3 663 528,72	Поступления штрафов по исполнительным листам
	150	152	+ 2 000 000,00	Гранты
	150	155	+ 943 000,00	Благотворительность Физ. Лиц
	150	155	+ 180 000,00	Благотворительность Юр. Лиц
	440	131	+ 64 580 900,00	
	440	440	+ 70 652,97	
Выбытие денежных средств	610	610	- 160 000,00	Возврат дебиторской задолженности
Выплаты всего, в том числе:			- 9 037 000,00	
Оплата труда	111	211	- 2 205 077,82	Произведена корректировка расходов в связи с корректировкой фактически поступивших доходов от оказания платных услуг, анализа фактических расходов, дополнительной потребности в части закупки основных средств, Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, социальных выплат, уплаты пошлин и иных платежей
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	112	212	+ 144 883,40	
	112	214	- 44 745,50	
	112	226	+ 955 116,60	
	112	262	- 50 000,00	
	112	266	- 200 000,00	
Страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования РФ	119	213	+ 1 895 060,73	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	243	226	+ 829 380,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд	244	224	+ 663 630,60	
	244	225	- 2 497 727,82	
	244	226	+ 350 460,04	
	244	310	+ 3 910 002,55	
	244	341	- 8 851 978,46	
	244	346	- 4 156 004,32	

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	321	264	120 000,00	
	321	265	100 000,00	

Проректор по экономике и финансам



А.Г. Жабко

Главный бухгалтер



С.В. Щербакова

02.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 823263, 02.12.2024	190,00
02.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 797434, 02.12.2024	876,00
04.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 267529, 04.12.2024	190,00
05.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 256006, 05.12.2024	190,00
09.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 58594, 09.12.2024	190,00
11.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 386445, 11.12.2024	2 400,00
13.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 302124, 13.12.2024	190,00
17.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 276843, 17.12.2024	190,00
17.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 198125, 17.12.2024	300,00
17.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 9986, 06.12.2024	5 236,00
17.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 1351, 19.11.2024	6 158,72
18.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 268975, 18.12.2024	7,00
18.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 268975, 18.12.2024	183,00
18.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 258722, 18.12.2024	350,00
18.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 189317, 16.12.2024	7 560,00
19.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 246476, 19.12.2024	190,00
23.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 943077, 23.12.2024	1 000,00
23.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 943077, 23.12.2024	6 466,00
23.12.2024	Поступление оплаты за дубликаты документов	П/П вх, 872623, 23.12.2024	18 808,00
Всего			253 822,39

ЕРЁМИНА Н.М.



**Реестр поступлений оплаты по договорам возмещения коммунальных услуг с 01.01.2024 г.
по 23.12.2024 г.**

Дата учета	Содержание операции	Документ-подтверждение (тип, №, дата)	Сумма эквивалента (бухгалтерская оценка)
10.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 730, 10.01.2024	25 251,52
11.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68199, 11.01.2024	128,88
11.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68198, 11.01.2024	128,88
11.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68197, 11.01.2024	128,88
15.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 75, 15.01.2024	73 755,99
15.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 22127, 15.01.2024	1 258,73
15.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 22128, 15.01.2024	2 517,46
19.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 3, 19.01.2024	2 645,35
19.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2, 19.01.2024	850,61
22.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 74, 22.01.2024	23 318,70
08.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 733, 08.02.2024	25 929,51
05.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 103041, 05.02.2024	80 465,39
22.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 13, 22.02.2024	2 659,35
22.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 12, 22.02.2024	996,02
28.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 272, 28.02.2024	26 892,71
05.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 190184, 05.03.2024	103 935,51
07.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 747, 07.03.2024	26 635,88
22.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 24, 22.03.2024	2 671,35
22.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 23, 22.03.2024	996,02
29.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 495, 29.03.2024	28 629,46
01.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 271570, 01.04.2024	91 328,09
02.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 837, 02.04.2024	80 913,50
02.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 66466, 02.04.2024	150,91
02.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 66464, 02.04.2024	150,92
02.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 66465, 02.04.2024	150,91
04.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 10, 04.04.2024	11 888,33
05.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 752, 05.04.2024	27 667,03
05.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 316176, 05.04.2024	2 946,32
15.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 271096, 15.04.2024	3 776,19
18.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 33, 18.04.2024	2 405,72
18.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 32, 18.04.2024	996,02
27.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 660, 27.04.2024	27 668,19
06.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 378644, 06.05.2024	96 559,82
08.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 765, 08.05.2024	28 017,61
17.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 37, 17.05.2024	2 142,10
17.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 36, 17.05.2024	996,02
17.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 189, 17.05.2024	24 137,90
21.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 37853, 21.05.2024	5 796,00
27.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 442293, 27.05.2024	98 211,10
30.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 826, 30.05.2024	28 731,02
03.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2509, 03.06.2024	348,76
06.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 768, 06.06.2024	25 597,92
21.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 44, 21.06.2024	996,02
21.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 46, 21.06.2024	1 884,47
21.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 1595, 21.06.2024	95 445,23
21.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 230, 21.06.2024	21 283,50
26.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 12, 26.06.2024	27 808,56
26.06.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 51803, 26.06.2024	5 997,88
01.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 207315, 01.07.2024	150,91
01.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 207316, 01.07.2024	150,91

01.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 207317, 01.07.2024	150,92
03.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 1715, 03.07.2024	2 124,42
04.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2975, 04.07.2024	360,40
05.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 10, 05.07.2024	5 310,86
05.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 265292, 05.07.2024	1 726,04
09.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 775, 09.07.2024	21 157,24
09.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 3556, 09.07.2024	2 000 000,00
15.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 545504, 15.07.2024	1 258,73
15.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 545505, 15.07.2024	2 517,46
17.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 63421, 17.07.2024	5 812,80
17.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 278, 17.07.2024	19 724,03
18.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 609535, 18.07.2024	98 767,98
30.07.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 636039, 30.07.2024	99 672,94
01.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 238, 01.08.2024	27 557,58
02.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 51, 02.08.2024	1 490,31
02.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 50, 02.08.2024	996,02
02.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 3650, 02.08.2024	349,78
09.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 775, 09.07.2024	18 696,17
22.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 334, 22.08.2024	28 256,09
29.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 53, 29.08.2024	1 739,16
29.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 52, 29.08.2024	996,02
30.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 390, 30.08.2024	28 517,31
04.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 4002, 04.09.2024	383,82
06.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 757074, 06.09.2024	102 582,76
09.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 791, 09.09.2024	20 375,36
19.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 69, 19.09.2024	996,02
19.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 70, 19.09.2024	1 763,16
20.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 375, 20.09.2024	24 408,29
26.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2011, 26.08.2024	22 031,07
01.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2406, 01.10.2024	23 284,13
09.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 4423, 09.10.2024	390,08
09.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 799, 09.10.2024	20 784,58
11.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 665, 11.10.2024	28 846,47
15.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 834456, 15.10.2024	3 776,19
15.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 282260, 15.10.2024	150,92
15.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 282261, 15.10.2024	150,92
15.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 282262, 15.10.2024	150,90
17.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 3, 17.10.2024	5 216,89
17.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 91, 17.10.2024	996,02
17.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 92, 17.10.2024	1 817,16
18.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 416, 18.10.2024	22 929,25
29.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2682, 29.10.2024	30 062,27
31.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 724, 31.10.2024	26 183,16
01.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 5009, 01.11.2024	391,10
07.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 811, 07.11.2024	20 831,00
22.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 468, 22.11.2024	24 989,71
20.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 131342, 20.11.2024	6 727,00
20.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 103, 20.11.2024	2 354,77
20.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 104, 20.11.2024	996,02
07.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 140926, 07.10.2024	2 500,00
23.09.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 97481, 23.09.2024	6 483,96
24.10.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 117021, 24.10.2024	6 510,00
22.08.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 81884, 22.08.2024	6 379,80
22.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 28, 22.01.2024	13 207,95
24.01.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 494527, 24.01.2024	5 937,12
01.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 572, 01.02.2024	357,79

22.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 70, 22.02.2024	23 812,43
29.02.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 991709, 29.02.2024	6 023,92
13.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 1135, 13.03.2024	360,92
21.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 270892, 21.03.2024	5 659,64
22.03.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 107, 22.03.2024	20 379,69
08.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 1575, 08.04.2024	340,55
19.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 28955, 19.04.2024	6 015,24
19.04.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 151, 19.04.2024	21 875,96
07.05.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2089, 07.05.2024	361,96
21.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 2889, 21.11.2024	38 962,74
28.11.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 926, 28.11.2024	31 785,96
04.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 5472, 04.12.2024	404,14
05.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 817, 05.12.2024	24 684,12
16.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68215, 16.12.2024	97 767,67
16.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68213, 16.12.2024	88 340,76
16.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 68214, 16.12.2024	114 006,98
23.12.2024	Оплата по договору возмещения коммун.услуг	П/П вх, 3261, 23.12.2024	32 833,14
Всего			4 459 837,78

ЕРЕМИНА Н.М.

150/155

Реестр поступлений (пожертвования) от физических лиц на поддержку и развитие спортивно-оздоровительной базы "Васкелово" с 07.11.2024 г. по 23.12.2024 г.

Дата учета	Содержание операции	Документ-подтверждение (тип, №, дата)	эквивалента (бухгалтерская оценка)
07.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 756596, 03.11.2024	10 000,00
08.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 304826, 07.11.2024	15 000,00
12.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 885464, 08.11.2024	2 500,00
12.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 136757, 09.11.2024	5 000,00
15.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 699223, 13.11.2024	17 500,00
18.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 347147, 14.11.2024	20 500,00
18.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 728380, 15.11.2024	48 000,00
19.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 273844, 16.11.2024	4 500,00
25.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 497151, 19.11.2024	16 000,00
26.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 217418, 22.11.2024	19 500,00
26.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 395952, 21.11.2024	17 500,00
26.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 608216, 23.11.2024	7 500,00
28.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 63356, 26.11.2024	30 500,00
02.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 962269, 28.11.2024	15 000,00
03.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 787775, 29.11.2024	5 000,00
06.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 876020, 05.12.2024	55 500,00
06.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 791660, 04.12.2024	20 000,00
12.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 661215, 10.12.2024	71 500,00
17.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 959264, 13.12.2024	16 500,00
18.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 273587, 14.12.2024	6 500,00
20.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 600654, 18.12.2024	10 000,00
Всего			414 000,00

ЕРЕМИНА Н. М.



150/135

Реестр поступлений (пожертвования) от физических лиц на СВО с 07.11.2024 г. по 23.12.2024 г.			
Дата учета	Содержание операции	Документ-подтверждение (тип, №, дата)	Сумма эквивалента (бухгалтерская оценка)
08.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 304826, 07.11.2024	5 000,00
15.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 699223, 13.11.2024	8 000,00
26.11.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 608216, 23.11.2024	8 000,00
18.12.2024	Пожертвования от физических лиц	П/П вх, 273587, 14.12.2024	8 000,00
Всего			29 000,00

ЕРЕМИНА Н.М.



440 / 440.

Реестр поступлений доходов от сдачи лома металлов с 01.01.2024-23.12.2024 г.			
Дата учета	Содержание операции	Документ-основание (тип, №, дата)	Сумма эквивалента (бухгалтерская оценка)
02.11.2024	Поступлений доходов от сдачи лома металлов	П/П вх, 107, 19.09.2024	33 910,00
02.11.2024	Поступлений доходов от сдачи лома металлов	П/П вх, 75, 19.07.2024	7 300,00
02.11.2024	Поступлений доходов от сдачи лома металлов	П/П вх, 76, 19.07.2024	7 300,00
25.11.2024	Поступлений доходов от сдачи лома металлов	П/П вх, 149, 21.11.2024	16 292,97
04.12.2024	Поступлений доходов от сдачи лома металлов	П/П вх, 1281, 21.11.2024	5 850,00
Всего			70 652,97

ЕРЕМИНА Н. М.



Некоммерческая организация "Фонд развития трансплантации костного мозга", именуемое в дальнейшем «Жертвователю», в лице Исполнительного директора Марковой Инны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им И.П. Павлова Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице ректора Багненко Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь действующим гражданским законодательством, в частности статьей 582 ГК РФ, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Жертвователю обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемого, а Одаряемый принять пожертвование в виде денежных средств в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (далее Пожертвование) для целей, указанных в п.1.2. настоящего Договора, в установленном настоящим Договором порядке.

1.2. Пожертвование является целевым поступлением для оплаты юридических услуг по получению патента на разработанный и созданный в лаборатории генной и клеточной терапии НИИ ДОГиТ им. Р. М. Горбачевой новый препарат - «малую молекулу» для таргетной терапии острого миелобластного лейкоза, а именно: подготовка заявки на выдачу патента на изобретение, проведение патентного поиска, оформление и подача заявки в Евразийское патентное ведомство на проведение экспертизы.

1.3. Одаряемый для достижения целей использования пожертвования, указанных в п.1.2. настоящего Договора, вправе привлекать третьих лиц.

1.4. Передача Пожертвования Жертвователем Одаряемому осуществляется одновременно путем перечисления денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, по банковским реквизитам Одаряемого, указанным в настоящем Договоре, в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего Договора.

1.5. Денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента их зачисления на банковский счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Пожертвования, а именно до момента перечисления соответствующих денежных средств Жертвователем, от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен путем письменного уведомления Жертвователя о таком отказе до момента передачи Пожертвования, а именно до момента перечисления Жертвователем денежных средств Одаряемому. В этом случае настоящий Договор в части предоставления Пожертвования или его соответствующей части считается расторгнутым с момента получения Жертвователем соответствующего письменного отказа Одаряемого от Пожертвования или от его соответствующей части.

2.2. Жертвователю вправе в любое время до момента передачи Пожертвования, отказаться от предоставления Пожертвования Одаряемому, о чем письменно уведомить Одаряемого не позднее соответствующего срока передачи Пожертвования, указанного в п. 1.4. настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор в части предоставления Пожертвования считается расторгнутым с момента получения Одаряемым соответствующего письменного уведомления Жертвователя об отказе от предоставления Пожертвования.

2.3. Одаряемый обязан использовать полученное Пожертвование исключительно в целях, определенных в п. 1.2. настоящего Договора.

2.4. Если использование Пожертвования или какой-либо его части в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя, а в случае неполучения такого согласия, Пожертвование или его соответствующая часть подлежат возврату Жертвователю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Одаряемым соответствующего требования Жертвователя.

4.2.2 / 226.04028 = 180.000,00

2.5. По требованию Жертвователя Одаряемый обязуется предоставить Отчет использовании Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора. Кроме того, Одаряемый обязуется предоставить Жертвователю, по его письменному запросу, возможность ознакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему Договору Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса Жертвователя, в том числе и после истечения срока действия настоящего Договора, но не более срока хранения указанных документов, установленного действующим законодательством РФ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с условиями настоящего Договора и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров с участием обеих сторон.

4.2. В случае не достижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом, с приложением подтверждающих документов.

4.3. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

4.4. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор может быть передан на разрешение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации. В случае истечения срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения, права и обязательства Сторон, возникшие в связи с настоящим Договором до прекращения его действия.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ	ОДАРЕМЫЙ
Некоммерческая организация "Фонд развития трансплантации костного мозга" Юридический адрес: 190020, город Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 199-201, литера П, помещение 40 ИНН 7813291976, КПП 783901001 ОГРН 1147800001800, ОКПО 35512529 Расч.счет 40703810690380000074 в ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» Корр.счет 30101810900000000790 БИК 044030790	ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им И.П. Павлова Минздрава России Юридический/фактический адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8 ИНН 7813047463 КПП 781301001 ОГРН 1037828001606 Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России л/сч 20726Х44630 (21726Х44630, 22726Х44630) р/счет 032146430000000017200 Наименование банка: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ г. Санкт-Петербург БИК 014030106 к/счет 40703810690380000074 ОКПО 35512529 ОКПО 01896814, ОКВЭД 85.22.20 ОКФС 120 ОКФС 75103
Исполнительный директор НКО "Фонд развития трансплантации костного мозга" И.В. Маркова	Директор ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова С.Ф. Багненко

Donation Agreement No.

Saint Petersburg
« » December 202

Kellerman Elena Ivanovna, hereinafter referred to as the "Donor", on the one hand, and the federal state budgetary educational institution of higher education "First St. Petersburg State Medical University named after Academician I.P. Pavlov" of the Ministry of Health of the Russian Federation (FGBOU VO PSPbGMU im. I.P. Pavlov of the Ministry of Health of Russia), hereinafter referred to as the "Donee", represented by the rector Sergey Fedorovich Bagnenko, acting on the basis of the Charter, on the other hand, guided by the current civil legislation, in particular Article 582 of the Civil Code of the Russian Federation, Federal Law No. 135-FZ of August 11, 1995 "On Charitable Activities and Volunteering (Volunteering)" have concluded this agreement as follows:

1. THE SUBJECT OF THE AGREEMENT

1.1. Under this agreement, the Donor undertakes to transfer to the property of the Donee free of charge, and the Donee undertakes to accept a donation in the form of cash in the amount of 500 000 (five hundred thousand) rubles (hereinafter referred to as the Donation) for the purposes specified in clause 1.2. and 1.4 of this Agreement, in the manner prescribed by this Agreement.

1.2. A donation is a targeted income for the conduct of the statutory activities of the Donee and is to be used exclusively for the implementation of the statutory goals and objectives of the Donee.

1.3. The Donee in order to achieve the goals of using the donation specified in clause 1.2. of this Agreement, has the right to involve third parties.

Договор пожертвования
(денежных средств)
г. Санкт-Петербург
«23» декабря 2024 г.

0/1

Келлерманн Елена Ивановна, именуемый в дальнейшем «Жертвователем», с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице ректора Багненко Сергея Федоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь действующим гражданским законодательством, в частности статьей 582 ГК РФ, Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Жертвователь обязуется безвозмездно передать в собственность Одаряемого, а Одаряемый принять пожертвование в виде денежных средств в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей

(далее Пожертвование) для целей, указанных в п.1.2. и 1.4. настоящего Договора, в установленном настоящим Договором порядке.

1.2. Пожертвование является целевым поступлением на ведение уставной деятельности Одаряемого и подлежит использованию исключительно для реализации уставных целей и задач Одаряемого.

1.3. Одаряемый для достижения целей использования пожертвования, указанных в п.1.2. настоящего Договора, вправе привлекать третьих лиц.

1.4. Жертвователь передает пожертвование для выплаты разового вознаграждения 4 аспирантам и соискателям ученой степени 2023-2024 гг. «Научно-исследовательского

4.6.13 = 211 + 213

1.4. The Donor transfers the donation for use in order to pay the scholarship to 4 PhD fellows in 2023-2024 of the "R.M.Gorbacheva Research Institute of Pediatric Oncology, Hematology and Transplantation" of the Federal State Budgetary Educational Institution of Higher Education "First St. Petersburg State Medical University named after Academician I.P. Pavlov".

1.5. The transfer of the Donation by the Donor to the Donee is carried out at a time by transferring the funds specified in clause 1.1. of this Agreement, according to the bank details of the Donee specified in this Agreement, within 10 (ten) days from the date of conclusion of this Agreement.

1.6. The funds shall be deemed transferred to the Donee from the moment they are credited to the Donee's bank account.

2. RIGHTS AND OBLIGATIONS OF THE PARTIES

2.1. The Donee has the right at any time before the transfer of the Donation to him, namely until the transfer of the relevant funds by the Donor, to refuse it. The Donee's refusal from the Donation must be made by a written notification of the Donor about such refusal before the Donation is transferred, namely until the Donor transfers funds to the Donee. In this case, this Agreement in terms of the provision of the Donation or its corresponding part is considered terminated from the moment the Donor receives the appropriate written refusal of the Donee from the Donation or its corresponding part.

2.2. The Donor has the right at any time before the transfer of the Donation, to refuse to provide the Donation to the Donee, of which notify the Donee in writing no later than the appropriate deadline for the transfer of the Donation specified in clause 1.4. actual agreement. In this case, this Agreement in terms of the provision of the Donation shall be deemed terminated from the moment the Donee receives the relevant written notice

института детской онкологии, гематологии и трансплантологии им. Р.М.Горбачевой» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова».

1.5. Передача Пожертвования Жертвователем Одаряемому осуществляется одновременно путем перечисления денежных средств, указанных в п.1.1. настоящего Договора, по банковским реквизитам Одаряемого, указанным в настоящем Договоре, в течение 15 (пятнадцати) дней с даты заключения настоящего Договора.

1.6. Денежные средства считаются переданными Одаряемому с момента их зачисления на банковский счет Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему Пожертвования, а именно до момента перечисления соответствующих денежных средств Жертвователем, от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен путем письменного уведомления Жертвователя о таком отказе до момента передачи Пожертвования, а именно до момента перечисления Жертвователем денежных средств Одаряемому. В этом случае настоящий Договор в части предоставления Пожертвования или его соответствующей части считается расторгнутым с момента получения Жертвователем соответствующего письменного отказа Одаряемого от Пожертвования или от его соответствующей части.

2.2. Жертвователь вправе в любое время до момента передачи Пожертвования, отказаться от предоставления Пожертвования Одаряемому, о чем письменно уведомить Одаряемого не позднее соответствующего срока передачи Пожертвования, указанного в п. 1.5. настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор в части предоставления Пожертвования считается расторгнутым с

from the Donor about the refusal to provide the Donation.

2.3. The Donee is obliged to use the received Donation exclusively for the purposes specified in clause 1.2. *actual agreement*.

2.4. At the expense of the donation, the Donee undertakes to determine the procedure for selecting PhD fellows of "R.M.Gorbacheva Research Institute of Pediatric Oncology, Hematology and Transplantation" of the Federal State Budgetary Educational Institution of Higher Education "First St. Petersburg State Medical University named after Academician I.P. Pavlov" for the payment of a one-time scholarship. The list of fellows receiving one-time scholarship:

- 1.4.1. Ayubova Bella Ibadulaevna
- 1.4.2. Scherbakov Alexandr Alexandrovich
- 1.4.3. Beynarovich Anastasia Viktorovna
- 1.4.4. Kuga Polina Sergeevna

2.5. If the use of the Donation or any part of it in accordance with the purposes specified in clause 1.2. of this Agreement, becomes impossible due to changed circumstances, it can be used for another purpose only with the written consent of the Donor, and if such consent is not received, the Donation or its corresponding part shall be returned to the Donor within 10 (ten) working days from the date of receipt by the Donee relevant requirement of the Donor.

2.6. The Donee undertakes to provide a Report on the use of the Donation in accordance with the purposes specified in clause 1.2. *actual agreement* annually during the period of transfer of funds by the Donator to the mail david@kellermann.ru. In addition, the Donee undertakes to provide the Donor, upon his written request, with the opportunity to get acquainted with financial, accounting and other documentation indicating the use of the Donation transferred under this Agreement in accordance with the purposes specified in clause 1.2. and 1.4. of this Agreement, within 10 (ten) working days from the date of receipt of the relevant request of the Donor, including after the expiration of this Agreement, but not

момента получения соответствующего письменного уведомления Жертвователя об отказе от предоставления Пожертвования.

2.3. Одаряемый обязан использовать полученное Пожертвование исключительно в целях, определенных в п. 1.2. настоящего Договора.

2.4. За счет средств пожертвования Одаряемый обязуется выплатить разовое вознаграждение следующим аспирантам, защитившим кандидатскую диссертацию «Научно-исследовательский институт детской онкологии, гематологии и трансплантологии им. Р.М.Горбачевой» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»:

- 1.4.1. Аюбова Белла Ибадулаевна
- 1.4.2. Щербаков Александр Александрович
- 1.4.3. Бейнарович Анастасия Викторовна
- 1.4.4. Куга Полина Сергеевна.

2.5. Если использование Пожертвования или какой-либо его части в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя, а в случае не получения такого согласия, Пожертвование или его соответствующая часть подлежат возврату Жертвователю в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Одаряемым соответствующего требования Жертвователя.

2.6. Одаряемый обязуется предоставить Отчет об использовании Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего Договора ежегодно в течение периода перечисления средств Жертвователем на почту david@kellermann.ru. Кроме того, Одаряемый обязуется предоставить Жертвователю, по его письменному запросу, возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему Договору Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.2. и 1.4.

more than the period of storage of these documents established by the current legislation of the Russian Federation.

3. RESPONSIBILITIES OF THE PARTIES

3.1. The Parties are responsible for the fulfillment of obligations under this Agreement in accordance with the terms of this Agreement and the requirements of the current legislation of the Russian Federation.

4. DISPUTES RESOLUTION

4.1. All disputes and disagreements arising between the parties under this Agreement shall be resolved through negotiations with the participation of both parties.

4.2. In case of failure to reach an agreement through negotiations, the interested Party sends a written claim, signed by an authorized person, with supporting documents attached.

4.3. The Party to which the claim is sent is obliged to consider it and notify the other Party of the results in writing within 10 (ten) working days from the date of receipt of the claim.

4.4. If the dispute is not settled in the claim procedure or the answer to the claim is not received within the specified period, the dispute may be referred to the Arbitration Court of the city of St. Petersburg and the Leningrad Region.

5. OTHER TERMS

5.1. This agreement comes into force from the moment of its signing by the Parties and is valid until January 30, 2025.

5.2. Early termination of this Agreement is allowed on the grounds provided for by this Agreement and the current legislation of the Russian Federation.

5.3. This Agreement is made in two copies - one for each Party.

5.4. All changes and additions to this agreement must be made in writing and signed by authorized representatives of the Parties.

настоящего Договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения соответствующего запроса Жертвователя, в том числе и после истечения срока действия настоящего Договора, но не более срока хранения указанных документов, установленного действующим законодательством РФ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с условиями настоящего Договора и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров с участием обеих сторон.

4.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом, с приложением подтверждающих документов.

4.3. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

4.4. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор может быть передан на разрешение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30 января 2025 г.

5.2. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны, на русском и английском языке. В случае разночтений текста договора на русском языке и текста договора на английском языке, преимущество имеет

5.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

**6. ADDRESSES, DETAILS OF THE PARTIES
DONOR**

Kellerman Elena Ivanovna
Passport №4020689686, выдан 03.10.2020

GIVENED

FGBOU VO PSPbGMU named after I.P. Pavlov of the Ministry of Health of Russia

Legal/actual address: 197022, St. Petersburg, st. Lva Tolstogo, d. 6-8

TIN 7813047463 KPP 781301001 OGRN 1037828001606

Payer (beneficiary): UFK for the city of St. Petersburg (FGBOU VO PSPbGMU named after I.P. Pavlov of the Ministry of Health of Russia 1/sch 20726X44630 (21726X44630, 22726X44630))

settlement account 03214643000000017200

Name of the bank: NORTH-WESTERN GU OF THE BANK OF RUSSIA // UFK PO ST. PETERSBURG Petersburg

BIC 014030106

to/account 40102810945370000005,

OKTMO 40392000000, ОКПО 01896814,

OKVED 85.22, ОКФС 12, ОКПФ 75103

Email: info@lspbmgmu.ru

7. SIGNATURES OF THE PARTIES

DONOR


Келлерман/ Елена
Ивановна

GIVENED

Rector of the FGBOU VO PSPbGMU im. I.P. Pavlov of the Ministry of Health of Russia

✓ S.F. Bagnenko

**6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЖЕРТВОВАТЕЛЬ**

Келлерман Елена Ивановна
Паспорт №4020689686, выдан 03.10.2020,
Кем выдан _____

Адрес: _____

ИНН: _____

СНИЛС: _____

ОДАРЕМЫЙ

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им И.П. Павлова Минздрава России

Юридический/фактический адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8

ИНН 7813047463 КПП 781301001
ОГРН 1037828001606

Плательщик (получатель): УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России л/сч 20726X44630 (21726X44630, 22726X44630)) р/счет 03214643000000017200

Наименование банка: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

к/счет 40102810945370000005,

ОКТМО 40392000000, ОКПО 01896814,

ОКВЭД 85.22, ОКФС 12, ОКПФ 75103

Электронная почта: info@lspbmgmu.ru


7. ПОДПИСИ СТОРОН

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ


Келлерман/ Елена
Ивановна

ОДАРЕМЫЙ

Ректор ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России


С.Ф. Багненко



Поступ. в банк плат.

25.09.2024

Списано со сч.
плат.

08

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ № 782975

24.09.2024

Дата

Вид платежа

Сумма
прописью | Сто шестьдесят тысяч рублей 00 копеек

ИНН 7813047463	КПП 781301001	Сумма	160000-00	
УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПБГМУ ИМ. И.П. ПАВЛОВА МИНЗДРАВА РОССИИ)		Сч. №	03214643000000017200	
Платательщик		БИК	014030106	
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ/УФК по г. Санкт-Петербургу, г Санкт-Петербург		Сч. №	40102810945370000005	
Банк плательщика		БИК	044030723	
Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА" АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК"		Сч. №	30101810100000000723	
Банк получателя		Сч. №	40702810503000010618	
ИНН 7813118690	КПП 781301001	Вид оп.	01	Срок плат.
ООО "БиоЛайн"		Наз.пл.		Очер. плат. 5
Получатель		Код		Рез. поле
			0	0

(130 л/сч.20726Х44630)Возврат средств за проведение клинических исследований по Дог. 19/23-ТВ от 01.09.2023, п/п 7601 от 23.11.23, **НДС не облагается

Назначение платежа

Подписи

Отметки банка

М. П.

УФК по г. Санкт-Петербургу

25.09.2024

ИСПОЛНЕН

Харченко Ирина Владимировна

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе "Электронный бюджет"
Федерального казначейства**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**Сертификат 00 9b f8 1b 0f fa 54 e9 be 05 d9 a1 8e 90 28
06 bf

Владелец Казначейство России

Действителен с 24.08.2023 до 16.11.2024

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии (гранта в форме субсидии) некоммерческой организации на возмещение расходов (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

18.12.2024

№ 9-ЗДР

Комитет по науке и высшей школе, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель бюджетных средств", в лице **первого заместителя председателя Комитета по науке и высшей школе Ганус Ирины Юрьевны**, действующего на основании **доверенности от 29.12.2023 № 195/04-к**, с одной стороны, и **ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**, именуемый в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице **РЕКТОРА БАГНЕНКО СЕРГЕЯ ФЕДОРОВИЧА**, действующего на основании **Устав**, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 2 (4) статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с **Законом Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2024 и на плановый период 2025 - 2026 годов"**, **постановлением Правительства Санкт-Петербурга "О Порядке предоставления в 2024 году субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения"** от 19.06.2024 № 480 (далее - Порядок предоставления субсидии), и на основании **распоряжения Комитета по науке и высшей школе "О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.06.2024 № 480"** от 18.07.2024 № 137, **распоряжения "О получателях субсидий (грантов) и размерах предоставляемых им в 2024 году субсидий (грантов) на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения"** от 16.12.2024 № 266 заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в **2024 году субсидии (гранта в форме субсидии) на возмещение затрат (недополученных доходов) на выполнение проекта: "Разработка тепловизионного комплекса для диагностики системных нарушений микроциркуляции и непрерывного мониторинга состояния микроциркуляции у пациентов в критическом состоянии"** в целях:

1.1.1 возмещения затрат получателей субсидий (грантов), возникших в 2024 году в связи с выполнением научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения (далее - затраты), в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету на предоставление субсидий (грантов) в установленном порядке (далее - Субсидия).

1.2 Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю бюджетных средств как получателю средств бюджета Санкт-Петербурга по кодам классификации расходов бюджета Санкт-Петербурга (далее - код БК) в следующем размере:

в **2024/**

1 000 000.00 / один миллион рублей 00 копеек / рублей - по коду БК 0112 1150096350 613 241 00 0;

2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1 Субсидия предоставляется при условии:

соответствия Получателя субсидии требованиям, установленным пунктом(- ами) **2.4.6, 2.22** Порядка предоставления субсидии, по состоянию на **16.12.2024;**

соблюдения Получателем субсидии иных условий, установленных Порядком предоставления субсидии.

2.2 Субсидия предоставляется при представлении Получателем субсидии следующих документов, подтверждающих факт произведенных Получателем субсидии **Затрат**, на возмещение которых предоставляется Субсидия:

2.3 Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с пунктом(- ами) **2.24** Порядка предоставления субсидии по платежным реквизитам Получателя субсидии, указанным в Соглашении, **25.12.2024**, но не позднее 25 декабря **2024**.

3. Взаимодействие сторон

3.1 Главный распорядитель бюджетных средств:

3.1.1 Обеспечивает предоставление Получателю субсидии средств Субсидии в соответствии с пунктами 2.1 - 2.3 Соглашения.

3.1.2 Устанавливает:

значения результатов предоставления Субсидии и, при необходимости, их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии) (далее – значения результатов предоставления Субсидии и характеристики), согласно приложению № 1 к Соглашению;

план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольные точки) согласно приложению № 1-1 к Соглашению.

3.1.3 В срок и в порядке, установленными в соответствии с пунктом **4.1** Порядка предоставления субсидии, осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии, по результатам которой составляет акт проведения проверки (далее - акт).

В ходе проверки также проводится оценка достижения Получателем субсидии значений результатов предоставления Субсидии и характеристик (при установлении характеристик).

3.1.4 В целях проведения указанной в пункте 3.1.3 Соглашения проверки вправе запрашивать у Получателя субсидии документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем субсидии условий и порядка

предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

3.1.5 В случае выявления при проведении проверки, указанной в пункте 3.1.3 Соглашения, нарушений Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении Субсидии, а также недостижения Получателем субсидии значений результатов предоставления Субсидии в течение 1 рабочих дней с даты подписания акта направляет Получателю субсидии уведомление о нарушении условий предоставления Субсидии (далее - уведомление), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения Получателем субсидии.

3.1.6 В течение 3 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных в уведомлении, и в случае неустранения Получателем субсидии в указанные сроки нарушений принимает решение в форме распоряжения о возврате в бюджет Санкт-Петербурга средств Субсидии и направляет копию указанного распоряжения Получателю субсидии вместе с требованием, в котором предусматриваются:

подлежащая возврату в бюджет Санкт-Петербурга сумма денежных средств, а также сроки ее возврата;

код БК, по которому должен быть осуществлен возврат средств Субсидии.

3.1.7 Осуществляет оценку достижения Получателем субсидии плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) на основании отчета, представляемого в соответствии с пунктом 3.2.5.1 Соглашения.

3.1.7.1 В случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения, направляет Получателю субсидии предложение о согласовании новых условий Соглашения с приложением проекта дополнительного соглашения к Соглашению.

При недостижении в течение **3 рабочих дней** согласия сторон о согласовании новых условий Соглашения (неполучении Главным распорядителем бюджетных средств ответа на предложение о согласовании новых условий Соглашения, отказе Получателя субсидии от подписания дополнительного соглашения к Соглашению), расторгает Соглашение в соответствии с пунктом 4.1.2 Соглашения, о чем в течение **3 рабочих дней** сообщает Получателю субсидии путем направления Уведомления о расторжении Соглашения по форме согласно приложению № 6 к Соглашению.

3.1.8 Осуществляет контроль возврата Получателем субсидии денежных средств в бюджет Санкт-Петербурга.

3.1.9 В случае если средства Субсидии не возвращены Получателем субсидии в бюджет Санкт-Петербурга в сроки, определенные пунктом 3.1.6 Соглашения, в течение 7 рабочих дней со дня истечения указанных сроков направляет в суд исковое заявление о возврате средств Субсидии в бюджет Санкт-Петербурга.

3.1.10 Выполняет иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

3.2 Получатель субсидии:

3.2.1 Обеспечивает выполнение условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и пунктом 2.1 Соглашения.

3.2.2 Обеспечивает достижение результатов предоставления субсидии, характеристик (при установлении характеристик) в соответствии со значениями, установленными приложением № 1 к Соглашению, и соблюдение сроков их достижения.

3.2.2.1 Обеспечивает реализацию плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) в соответствии с приложением № 1-1 к Соглашению.

3.2.3 Устраняет нарушения, выявленные при проведении проверки соблюдения Получателем субсидий условий и порядка предоставления Субсидии, в сроки, указанные в уведомлении.

3.2.4 Осуществляет возврат в бюджет Санкт-Петербурга средств Субсидии в сроки и по коду БК, указанные в требовании, формируемом в соответствии с пунктом 3.1.6 Соглашения.

3.2.5 В сроки и порядке, определенные Порядком предоставления субсидии, представляет Главному распорядителю бюджетных средств:

отчетность о достижении значений результатов предоставления Субсидии и показателей характеристик (при установлении характеристик) по формам согласно приложениям № 2 и 3 к Соглашению;

дополнительную отчетность по форме, установленной Главным распорядителем бюджетных средств.

3.2.5.1 В срок 23.12.2024 представляет Главному распорядителю бюджетных средств отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) по форме согласно приложению № 3-1 к Соглашению.

3.2.6 Представляет Главному распорядителю бюджетных средств дополнительно запрашиваемые материалы, информацию и документы в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса.

3.2.7 Гарантирует применение мер по снижению финансовых рисков, возникающих в течение всего периода расчетно-кассового обслуживания в кредитной организации, на счет которой перечислены средства Субсидии, по аналогии с мерами, предусмотренными рекомендациями по снижению финансовых рисков отдельных видов юридических лиц Санкт-Петербурга при закупке у кредитных организаций финансовых услуг, утвержденными распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 19.08.2015 № 49-р.

3.2.8 Выполняет иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

4. Заключительные положения

4.1 В случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения, Стороны заключают дополнительное соглашение о согласовании новых условий Соглашения.

4.1.1 Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон или в случаях, определенных пунктом 4.1.2 Соглашения, в одностороннем порядке.

4.1.2 Расторжение Соглашения в одностороннем порядке возможно в случаях:

реорганизации, ликвидации или прекращения деятельности Получателя субсидии;

недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения;

4.2 Дополнительное соглашение к Соглашению и дополнительное соглашение о расторжении Соглашения заключаются согласно приложениям № 4 и 5 к Соглашению.

4.3 Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:

электронного документа в Автоматизированной информационной системе бюджетного процесса - электронном казначействе и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

4.4 Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

Наименование Получателя:

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА"
МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ**

ОГРН: 1037828001606

ОКТМО: 40392000

Юридический адрес:

**197022, Г. Санкт-Петербург, УЛ. ЛЬВА
ТОЛСТОГО, Д. 6-8**

ИНН: 7813047463

КПП: 781301001

Наименование Распорядителя:

Комитет по науке и высшей школе

ОГРН: 1037869012444

ОКТМО: 40911000

Юридический адрес:

191060, Санкт-Петербург, Смольный

ИНН: 7842005771

КПП: 784201001

Платежные реквизиты:

**СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по г.Санкт-Петербургу**

БИК: **014030106**

Расчетный счет:

03214643000000017200

Платежные реквизиты:

**Комитет финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по науке и высшей школе, л/с
0820000)**


**Северо-Западное ГУ Банка России//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-
Петербург**

БИК: **014030106**

Расчетный счет:

03221643400000007200

	Подписано ЭП Багненко Сергей Федорович Руководитель организации
<i>ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</i>	
Сертификат:	d63d00136c45045e2e00c84036e0d001
Дата:	18.12.2024 16:49:18

	Подписано ЭП Ганус Ирина Юрьевна Первый заместитель председателя комитета
<i>Комитет по науке и высшей школе</i>	
Сертификат:	a5f0f1517b335bf8ee8ede9672f8cec2
Дата:	18.12.2024 18:41:38

1. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

Наименование Главного распорядителя бюджетных средств	Комитет по науке и высшей школе
Наименование, ИНН Получателя субсидии	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 7813047463
Наименование регионального (приоритетного) проекта, государственной программы	Экономика знаний в Санкт-Петербурге
Вид документа	0 (первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

Направление расходов		Результат предоставления Субсидии		Единица измерения		Код строки	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения							
							на 01.12.2024 г		на _____ г		на _____ г		на _____ г	
наименование	код по БК	тип	наименование	наименование	код по ОКЕИ		с даты	из них с	с даты	из них с	с даты	из них с	с даты	из них с
							заключения Соглашения	начала текущего финансового года	заключения Соглашения	начала текущего финансового года	заключения Соглашения	начала текущего финансового года	заключения Соглашения	начала текущего финансового года
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Субсидии на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения	96350	Оказание услуг (выполнение работ)	Выполнение получателем субсидии (гранта) не позднее 01.12.2024 научного проекта высокой степени готовности, разработанного в интересах отечественного здравоохранения	ЕД	642	0100	1.00	1.00						
		В том числе:												
			Количество публикаций и(или) патентов по теме проекта, авторами и(или) соавторами которых являются лица, участвующие в реализации проекта опубликованных в рецензируемых изданиях и(или) полученных в 2024 году до срока предоставления отчета	ШТ	796	0101	5.00	5.00						

2. ЗНАЧЕНИЯ ХАРАКТЕРИСТИК (ПОКАЗАТЕЛЕЙ), НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

N п/п	Наименование характеристики	Наименование проекта (мероприятия)	Единица измерения по ОКЕИ		Плановое значение характеристики	Срок, на который запланировано достижение характеристики
			Наименование	Код		
1	2	3	4	5	6	7
1	Количество публикаций и(или) патентов по теме проекта, авторами и(или) соавторами которых (объектов охраны которых) являются лица, участвующие в реализации проекта, опубликованных (полученных) в 2024 году до срока представления отчетности о результате		шт	796	5.00	01.12.2024

ПЛАН
мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии (контрольных точек)

на 2024 год

Наименование получателя субсидии	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Комитет по науке и высшей школе
Наименование регионального (приоритетного) проекта, государственной программы	Экономика знаний в Санкт-Петербурге
Наименование субсидии	на выполнение проекта: "Разработка тепловизионного комплекса для диагностики системных нарушений микроциркуляции и непрерывного мониторинга состояния микроциркуляции у пациентов в критическом состоянии"
Вид документа	0 <small>(первичный — "0", уточненный — "1", "2", "3", "...")</small>

	Коды
Год	2024
ИНН	7813047463
КПП	781301001
по Сводному реестру	001X4463
номер лицевого счета	
по Сводному реестру	40200114
по БК	
по БК	0112 1150096350 613 241 00 0

Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки	Единица измерения		Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год
		наименование	код по ОКЕИ		
1	2	3	4	5	6
Выполнение получателем субсидии (гранта) не позднее 01.12.2024 научного проекта высокой степени готовности, разработанного в интересах отечественного здравоохранения	Оказание услуг (выполнение работ)	ЕД	642	1.00	01.12.2024
Научный проект высокой степени готовности, разработанный в интересах отечественного здравоохранения	Услуга оказана (работы выполнены)	ЕД	642	1.00	01.12.2024

Руководитель (уполномоченное лицо)
получателя субсидии

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

" ____ " _____ 20 ____ г.

Руководитель (уполномоченное лицо)
главного распорядителя бюджетных
средств

(наименование главного
распорядителя бюджетных
средств)

(должность)

(подпись)

(расшифровка
подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления Субсидии
по состоянию на года

Наименование Главного распорядителя
бюджетных средств

Наименование, ИНН Получателя субсидии

Наименование регионального проекта

Вид документа

0

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

Периодичность:

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направление расходов		Результат предоставления Субсидии		Единица измерения		Код строки	Плановые значения на отчетную дату		Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением	Фактически достигнутые значения				Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии		Неиспользованный объем финансового обеспечения (гр.10 – гр.16)	
		тип результата	наименование							на отчетную дату	отклонение от планового значения	причина отклонения					
наименование	код			наименование	код по ОКЕИ		с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года		с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	в абсолютных величинах (гр.8-гр.11)	в процентах (гр.13/гр.8 x 100%)		обязательств	денежных обязательств	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Всего:										Всего:							

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации бюджета Санкт-Петербурга	КОСГУ	Сумма	
			с начала заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года
1	2	3	4	5
Объем Субсидии, направленной на достижение результатов				
Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена				
Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет				
Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет				

Руководитель (уполномоченное
лицо)

(Главный распорядитель бюджетных средств)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" _ " 20 г.

ОТЧЕТ
о достижении значений характеристик (показателей) необходимых
для достижения результатов предоставления Субсидии
по состоянию на **года**

Наименование Получателя

Периодичность:

N п/п	Наименование характеристики	Наименование проекта	Единица измерения по ОКЕИ		Плановое значение характеристики	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату	Процент выполнения плана	Причина отклонения
			Наименование	Код				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Руководитель Получателя (уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

ОТЧЕТ
о реализации плана мероприятий по достижению
результатов предоставления субсидии

по состоянию
на г.

Наименование получателя
субсидии

Наименование главного
распорядителя бюджетных
средств

Наименование регионального
(приоритетного) проекта,
государственной программы

Наименование субсидии

Вид документа

0

(первичный — "0", уточненный — "1", "2", "3", "...")

Периодичность:

	Коды
Дата	
ИНН	
КПП	
по Сводному реестру	
номер лицевого счета	
по Сводному реестру	
по БК	
по БК	

Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки	Единица измерения		Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки			Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки		Сведения об отклонениях
		наименование	код по ОКЕИ	плановое	фактическое	прогнозное	плановый	фактический/ прогнозный	Статус
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Руководитель (уполномоченное лицо)
получателя субсидии

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (должность) _____ (фамилия, инициалы) _____ (телефон)

"__" _____ 20__ г.

Руководитель (уполномоченное лицо)
главного распорядителя бюджетных средств

_____ (наименование главного распорядителя бюджетных средств) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (должность) _____ (фамилия, инициалы) _____ (телефон)

"__" _____ 20__ г.

№ 4.2.1.38.
с. 152

Поручение о перечислении на счет

I. Информация о распоряжении		
1.10	Номер распоряжения	7080504
1.15	Дата составления распоряжения	24.12.2024
2.50	Дата исполнения распоряжения	24.12.2024
III. Информация о платеже		
3.20	Общая сумма платежа в валюте	1 000 000,00
3.30	Код валюты платежа по Общероссийскому классификатору валют	643
3.40	Общая сумма платежа в рублях	
3.50	Назначение платежа	(822 0112 1150096350 61.02722001250) 241 00 0, 0820000 Субсидия по соглашению №9-ЗД от 18.12.2024, пост.Пр-ва СП N480 от 19.06.2024 НДС не уплачивается
IV. Информация о платежах, включенных в распоряжение		
4.35	Аналитический код, код источника поступлений (код направления расходования), идентификационный код поступлений (выплат)	
V. Информация о платежах, включенных в распоряжение		
5.5	Уникальный идентификатор начисления, уникальный идентификатор платежа	0
5.10	Уникальный присваиваемый номер операции	2720000000000000241220240028951
VII. Информация о плательщике		
7.5	Наименование плательщика	Комитет финансов Санкт-Петербурга (Комитет по науке высшей школе)
7.15	Номер лицевого счета плательщика	02722001250
7.50	Номер счета плательщика	03221643400000007200
7.55	Наименование обслуживающей организации	СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНК РОССИИ/УФК по г.Санкт-Петербургу, г Санкт-Петербург
7.60	Банковский идентификационный код обслуживающей организации	014030106
7.65	Номер счета обслуживающей организации	40102810945370000005
VIII. Информация о получателе средств		
8.5	Наименование получателя средств	УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.И Павлова Минздрава России, л 20726Х44630)
8.10	Номер лицевого счета получателя средств	
8.35	Идентификационный номер налогоплательщика - получателя средств	7813047463
8.40	Код причины постановки на учет в налоговом органе получателя средств	781301001
8.45	Номер счета обслуживающей организации	40102810945370000005
8.50	Наименование обслуживающей организации	СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНК РОССИИ/УФК по г.Санкт-Петербургу, г Санкт-Петербург
8.55	Банковский идентификационный код обслуживающей организации	014030106
8.60	Номер счета получателя средств	03214643000000017200
X. Информация о документах-основаниях		
10.15	Код объекта по федеральной адресной инвестиционной программе (мероприятия по информатизации)	

10.40	Вид реестра	
10.45	Уникальный номер реестровой записи	
10.50	Идентификатор документа о приемке или идентификатор этапа исполнения контракта (в случае авансового платежа)	
XI. Информация, необходимая для осуществления платежей в бюджетную систему Российской Федерации		
11.5	Идентификатор государственного контракта, контракта, договора, соглашения	
11.10	Код классификации доходов бюджетов	00000000000000000150
11.15	Код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований получателя	40911000
11.20	Статус плательщика	08
11.25	Основание платежа	0
11.30	Налоговый период	0
11.35	Номер документа-основания	0
11.45	Дата документа-основания	0
XII. Информация о частичном исполнении распоряжения		
13.5	Номер частичного платежа	
13.10	Номер документа	
13.15	Дата документа	
13.25	Сумма остатка платежа	

УФК по г. Санкт-Петербургу
 24.12.2024
ИСПОЛНЕН

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии (гранта в форме субсидии) некоммерческой организации на возмещение расходов (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

18.12.2024

№ 10-ЗДР

Комитет по науке и высшей школе, именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель бюджетных средств", в лице **первого заместителя председателя Комитета по науке и высшей школе Ганус Ирины Юрьевны**, действующего на основании **доверенности от 29.12.2023 № 195/04-к**, с одной стороны, и **ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**, именуемый в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице **РЕКТОРА БАГНЕНКО СЕРГЕЯ ФЕДОРОВИЧА**, действующего на основании **Устав**, с другой стороны, далее именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 2 (4) статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2024 и на плановый период 2025 - 2026 годов", постановлением Правительства Санкт-Петербурга "О Порядке предоставления в 2024 году субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения" от 19.06.2024 № 480 (далее - Порядок предоставления субсидии), и на основании распоряжения Комитета по науке и высшей школе "О реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.06.2024 № 480" от 18.07.2024 № 137, распоряжения "О получателях субсидий (грантов) и размерах предоставляемых им в 2024 году субсидий (грантов) на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения" от 16.12.2024 № 266 заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в **2024 году** субсидии (гранта в форме субсидии) на возмещение затрат (недополученных доходов) на **выполнение проекта: "Применение биodeградируемых изделий для реабилитации пациентов с челюстно-лицевой патологией и дефектами лица"** в целях:

1.1.1 возмещения затрат получателей субсидий (грантов), возникших в 2024 году в связи с выполнением научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения (далее - затраты), в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Комитету на предоставление субсидий (грантов) в установленном порядке (далее - Субсидия).

1.2 Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю бюджетных средств как получателю средств бюджета Санкт-Петербурга по кодам классификации расходов бюджета Санкт-Петербурга (далее - код БК) в следующем размере:

в **2024/**

1 000 000.00 / один миллион рублей 00 копеек / рублей - по коду БК 0112 1150096350 613 241 00 0;

2. Условия и порядок предоставления Субсидии

2.1 Субсидия предоставляется при условии:

соответствия Получателя субсидии требованиям, установленным пунктом(- ами) **2.4.6, 2.22** Порядка предоставления субсидии, по состоянию на **16.12.2024;**

соблюдения Получателем субсидии иных условий, установленных Порядком предоставления субсидии.

2.2 Субсидия предоставляется при представлении Получателем субсидии следующих документов, подтверждающих факт произведенных Получателем субсидии **Затрат**, на возмещение которых предоставляется Субсидия:

2.3 Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с пунктом(- ами) **2.24** Порядка предоставления субсидии по платежным реквизитам Получателя субсидии, указанным в Соглашении, **25.12.2024**, но не позднее 25 декабря **2024**.

3. Взаимодействие сторон

3.1 Главный распорядитель бюджетных средств:

3.1.1 Обеспечивает предоставление Получателю субсидии средств Субсидии в соответствии с пунктами 2.1 - 2.3 Соглашения.

3.1.2 Устанавливает:

значения результатов предоставления Субсидии и, при необходимости, их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии) (далее – значения результатов предоставления Субсидии и характеристики), согласно приложению № 1 к Соглашению;

план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольные точки) согласно приложению № 1-1 к Соглашению.

3.1.3 В срок и в порядке, установленными в соответствии с пунктом **4.1** Порядка предоставления субсидии, осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии, по результатам которой составляет акт проведения проверки (далее - акт).

В ходе проверки также проводится оценка достижения Получателем субсидии значений результатов предоставления Субсидии и характеристик (при установлении характеристик).

3.1.4 В целях проведения указанной в пункте 3.1.3 Соглашения проверки вправе запрашивать у Получателя субсидии документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем субсидии условий и порядка

предоставления Субсидии, определенных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

3.1.5 В случае выявления при проведении проверки, указанной в пункте 3.1.3 Соглашения, нарушений Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении Субсидии, а также недостижения Получателем субсидии значений результатов предоставления Субсидии в течение 1 рабочих дней с даты подписания акта направляет Получателю субсидии уведомление о нарушении условий предоставления Субсидии (далее - уведомление), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения Получателем субсидии.

3.1.6 В течение 3 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных в уведомлении, и в случае неустранения Получателем субсидии в указанные сроки нарушений принимает решение в форме распоряжения о возврате в бюджет Санкт-Петербурга средств Субсидии и направляет копию указанного распоряжения Получателю субсидии вместе с требованием, в котором предусматриваются:

подлежащая возврату в бюджет Санкт-Петербурга сумма денежных средств, а также сроки ее возврата;

код БК, по которому должен быть осуществлен возврат средств Субсидии.

3.1.7 Осуществляет оценку достижения Получателем субсидии плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) на основании отчета, представляемого в соответствии с пунктом 3.2.5.1 Соглашения.

3.1.7.1 В случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения, направляет Получателю субсидии предложение о согласовании новых условий Соглашения с приложением проекта дополнительного соглашения к Соглашению.

При недостижении в течение **3 рабочих дней** согласия сторон о согласовании новых условий Соглашения (неполучении Главным распорядителем бюджетных средств ответа на предложение о согласовании новых условий Соглашения, отказе Получателя субсидии от подписания дополнительного соглашения к Соглашению), расторгает Соглашение в соответствии с пунктом 4.1.2 Соглашения, о чем в течение **3 рабочих дней** сообщает Получателю субсидии путем направления Уведомления о расторжении Соглашения по форме согласно приложению № 6 к Соглашению.

3.1.8 Осуществляет контроль возврата Получателем субсидии денежных средств в бюджет Санкт-Петербурга.

3.1.9 В случае если средства Субсидии не возвращены Получателем субсидии в бюджет Санкт-Петербурга в сроки, определенные пунктом 3.1.6 Соглашения, в течение 7 рабочих дней со дня истечения указанных сроков направляет в суд исковое заявление о возврате средств Субсидии в бюджет Санкт-Петербурга.

3.1.10 Выполняет иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

3.2 Получатель субсидии:

3.2.1 Обеспечивает выполнение условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и пунктом 2.1 Соглашения.

3.2.2 Обеспечивает достижение результатов предоставления субсидии, характеристик (при установлении характеристик) в соответствии со значениями, установленными приложением № 1 к Соглашению, и соблюдение сроков их достижения.

3.2.2.1 Обеспечивает реализацию плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) в соответствии с приложением № 1-1 к Соглашению.

3.2.3 Устраняет нарушения, выявленные при проведении проверки соблюдения Получателем субсидий условий и порядка предоставления Субсидии, в сроки, указанные в уведомлении.

3.2.4 Осуществляет возврат в бюджет Санкт-Петербурга средств Субсидии в сроки и по коду БК, указанные в требовании, формируемом в соответствии с пунктом 3.1.6 Соглашения.

3.2.5 В сроки и порядке, определенные Порядком предоставления субсидии, представляет Главному распорядителю бюджетных средств:

отчетность о достижении значений результатов предоставления Субсидии и показателей характеристик (при установлении характеристик) по формам согласно приложениям № 2 и 3 к Соглашению;

дополнительную отчетность по форме, установленной Главным распорядителем бюджетных средств.

3.2.5.1 В срок 23.12.2024 представляет Главному распорядителю бюджетных средств отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии (контрольных точек) по форме согласно приложению № 3-1 к Соглашению.

3.2.6 Представляет Главному распорядителю бюджетных средств дополнительно запрашиваемые материалы, информацию и документы в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления соответствующего запроса.

3.2.7 Гарантирует применение мер по снижению финансовых рисков, возникающих в течение всего периода расчетно-кассового обслуживания в кредитной организации, на счет которой перечислены средства Субсидии, по аналогии с мерами, предусмотренными рекомендациями по снижению финансовых рисков отдельных видов юридических лиц Санкт-Петербурга при закупке у кредитных организаций финансовых услуг, утвержденными распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 19.08.2015 № 49-р.

3.2.8 Выполняет иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.

4. Заключительные положения

4.1 В случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения, Стороны заключают дополнительное соглашение о согласовании новых условий Соглашения.

4.1.1 Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон или в случаях, определенных пунктом 4.1.2 Соглашения, в одностороннем порядке.

4.1.2 Расторжение Соглашения в одностороннем порядке возможно в случаях:

реорганизации, ликвидации или прекращения деятельности Получателя субсидии;

недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 1.2 Соглашения;

4.2 Дополнительное соглашение к Соглашению и дополнительное соглашение о расторжении Соглашения заключаются согласно приложениям № 4 и 5 к Соглашению.

4.3 Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:

электронного документа в Автоматизированной информационной системе бюджетного процесса - электронном казначействе и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

4.4 Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

Наименование Получателя:

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА"
МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ**

ОГРН: 1037828001606

ОКТМО: 40392000

Юридический адрес:

**197022, Г. Санкт-Петербург, УЛ. ЛЬВА
ТОЛСТОГО, Д. 6-8**

ИНН: 7813047463

КПП: 781301001

Наименование Распорядителя:

Комитет по науке и высшей школе

ОГРН: 1037869012444

ОКТМО: 40911000

Юридический адрес:

191060, Санкт-Петербург, Смольный

ИНН: 7842005771

КПП: 784201001

Платежные реквизиты:

**СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по г.Санкт-Петербургу**

БИК: **014030106**

Расчетный счет:

03214643000000017200

Платежные реквизиты:


**Комитет финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по науке и высшей школе, л/с
0820000)**


**Северо-Западное ГУ Банка России//УФК
по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-
Петербург**

БИК: **014030106**

Расчетный счет:

03221643400000007200

	Подписано ЭП Багненко Сергей Федорович Руководитель организации
<i>ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</i>	
Сертификат:	d63d00136c45045e2e00c84036e0d001
Дата:	18.12.2024 16:50:17

	Подписано ЭП Ганус Ирина Юрьевна Первый заместитель председателя комитета
<i>Комитет по науке и высшей школе</i>	
Сертификат:	a5f0f1517b335bf8ee8ede9672f8cec2
Дата:	18.12.2024 18:41:01

1. ЗНАЧЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

Наименование Главного распорядителя бюджетных средств	Комитет по науке и высшей школе
Наименование, ИНН Получателя субсидии	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 7813047463
Наименование регионального (приоритетного) проекта, государственной программы	Экономика знаний в Санкт-Петербурге
Вид документа	0 (первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

Направление расходов		Результат предоставления Субсидии		Единица измерения		Код строки	Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения							
				наименование	код по ОКЕИ		на 01.12.2024 г		на _____ г		на _____ г		на _____ г	
наименование	код по БК	тип	наименование			наименование	код по ОКЕИ	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	с даты заключения Соглашения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Субсидии на поддержку научных проектов высокой степени готовности, разработанных в интересах отечественного здравоохранения	96350	Оказание услуг (выполнение работ)	Выполнение получателем субсидии (гранта) не позднее 01.12.2024 научного проекта высокой степени готовности, разработанного в интересах отечественного здравоохранения	ЕД	642	0100	1.00	1.00						
		В том числе:												
			Количество публикаций и(или) патентов по теме проекта, авторами и(или) соавторами которых являются лица, участвующие в реализации проекта опубликованных в рецензируемых изданиях и(или) полученных в 2024 году до срока предоставления отчета	ШТ	796	0101	6.00	6.00						

2. ЗНАЧЕНИЯ ХАРАКТЕРИСТИК (ПОКАЗАТЕЛЕЙ), НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

N п/п	Наименование характеристики	Наименование проекта (мероприятия)	Единица измерения по ОКЕИ		Плановое значение характеристики	Срок, на который запланировано достижение характеристики
			Наименование	Код		
1	2	3	4	5	6	7
1	Количество публикаций и(или) патентов по теме проекта, авторами и(или) соавторами которых являются лица, участвующие в реализации проекта опубликованных в рецензируемых изданиях и(или) полученных в 2024 году до срока предоставления отчета		шт	796	6.00	01.12.2024

ПЛАН
мероприятий по достижению результатов
предоставления субсидии (контрольных точек)

на 2024 год

Наименование получателя субсидии	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Комитет по науке и высшей школе
Наименование регионального (приоритетного) проекта, государственной программы	Экономика знаний в Санкт-Петербурге
Наименование субсидии	на выполнение проекта: "Применение биodeградируемых изделий для реабилитации пациентов с челюстно-лицевой патологией и дефектами лица"
Вид документа	0 <small>(первичный — "0", уточненный — "1", "2", "3", "...")</small>

	Коды
Год	2024
ИНН	7813047463
КПП	781301001
по Сводному реестру	001X4463
номер лицевого счета	
по Сводному реестру	40200114
по БК	
по БК	0112 1150096350 613 241 00 0

Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки	Единица измерения		Плановое значение результата предоставления субсидии, контрольной точки	Плановый срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки на текущий финансовый год
		наименование	код по ОКЕИ		
1	2	3	4	5	6
Выполнение получателем субсидии (гранта) не позднее 01.12.2024 научного проекта высокой степени готовности, разработанного в интересах отечественного здравоохранения	Оказание услуг (выполнение работ)	ЕД	642	1.00	01.12.2024
Научный проект высокой степени готовности, разработанный в интересах отечественного здравоохранения	Услуга оказана (работы выполнены)	ЕД	642	1.00	01.12.2024

Руководитель (уполномоченное лицо)
получателя субсидии

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(фамилия, инициалы)

(телефон)

" ____ " _____ 20 ____ г.

Руководитель (уполномоченное лицо)
главного распорядителя бюджетных
средств

(наименование главного
распорядителя бюджетных
средств)

(должность)

(подпись)

(расшифровка
подписи)

" ____ " _____ 20 ____ г.

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления Субсидии
по состоянию на года

Наименование Главного распорядителя
бюджетных средств

Наименование, ИНН Получателя субсидии

Наименование регионального проекта

Вид документа

Периодичность:

_____ ,

0

(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направление расходов		Результат предоставления Субсидии		Единица измерения		Код строки	Плановые значения на отчетную дату		Размер Субсидии, предусмотренный Соглашением	Фактически достигнутые значения				Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов предоставления Субсидии		Неиспользованный объем финансового обеспечения (гр.10 – гр.16)	
		тип результата	наименование							на отчетную дату	отклонение от планового значения	причина отклонения					
наименование	код			наименование	код по ОКЕИ		с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года		с даты заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года	в абсолютных величинах (гр.8-гр.11)	в процентах (гр.13/гр.8 x 100%)		обязательств	денежных обязательств	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Всего:										Всего:							

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации бюджета Санкт-Петербурга	КОСГУ	Сумма	
			с начала заключения Соглашения	из них с начала текущего финансового года
1	2	3	4	5
Объем Субсидии, направленной на достижение результатов				
Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена				
Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет				
Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет				

Руководитель (уполномоченное
лицо)

(Главный распорядитель бюджетных средств)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

" _ " 20 г.

ОТЧЕТ
о достижении значений характеристик (показателей) необходимых
для достижения результатов предоставления Субсидии
по состоянию на **года**

Наименование Получателя

Периодичность:

N п/п	Наименование характеристики	Наименование проекта	Единица измерения по ОКЕИ		Плановое значение характеристики	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату	Процент выполнения плана	Причина отклонения
			Наименование	Код				
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Руководитель Получателя (уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

ОТЧЕТ
о реализации плана мероприятий по достижению
результатов предоставления субсидии

по состоянию
на г.

Наименование получателя
субсидии

Наименование главного
распорядителя бюджетных
средств

Наименование регионального
(приоритетного) проекта,
государственной программы

Наименование субсидии

Вид документа

0

(первичный — "0", уточненный — "1", "2", "3", "...")

Периодичность:

	Коды
Дата	
ИНН	
КПП	
по Сводному реестру	
номер лицевого счета	
по Сводному реестру	
по БК	
по БК	

Наименование результата предоставления субсидии, контрольной точки	Тип результата предоставления субсидии, контрольной точки	Единица измерения		Значение результата предоставления субсидии, контрольной точки			Срок достижения результата предоставления субсидии, контрольной точки		Сведения об отклонениях
		наименование	код по ОКЕИ	плановое	фактическое	прогнозное	плановый	фактический/ прогнозный	Статус
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Руководитель (уполномоченное лицо)
получателя субсидии

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (должность) _____ (фамилия, инициалы) _____ (телефон)

"__" _____ 20__ г.

Руководитель (уполномоченное лицо)
главного распорядителя бюджетных средств

_____ (наименование главного распорядителя бюджетных средств) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель

_____ (должность) _____ (фамилия, инициалы) _____ (телефон)

"__" _____ 20__ г.

Мен 4.2.1.39.
с.152

Поручение о перечислении на счет

I. Информация о распоряжении		
1.10	Номер распоряжения	7080507
1.15	Дата составления распоряжения	24.12.2024
2.50	Дата исполнения распоряжения	24.12.2024
III. Информация о платеже		
3.20	Общая сумма платежа в валюте	1 000 000,00
3.30	Код валюты платежа по Общероссийскому классификатору валют	643
3.40	Общая сумма платежа в рублях	
3.50	Назначение платежа	(822 0112 1150096350 61.02722001250) 241 00 0, 0820000 Субсидия по соглашению №10 ЗДР от 18.12.2024, пост.Пр-ва СПб №480 от 19.06.2024 НДС не уплачивается
IV. Информация о платежах, включенных в распоряжение		
4.35	Аналитический код, код источника поступлений (код направления расходования), идентификационный код поступлений (выплат)	
V. Информация о платежах, включенных в распоряжение		
5.5	Уникальный идентификатор начисления, уникальный идентификатор платежа	0
5.10	Уникальный присваиваемый номер операции	2720000000000000241220240028955
VII. Информация о плательщике		
7.5	Наименование плательщика	Комитет финансов Санкт-Петербурга (Комитет по науке высшей школе)
7.15	Номер лицевого счета плательщика	02722001250
7.50	Номер счета плательщика	03221643400000007200
7.55	Наименование обслуживающей организации	СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНК РОССИИ/УФК по г.Санкт-Петербургу, г Санкт-Петербург
7.60	Банковский идентификационный код обслуживающей организации	014030106
7.65	Номер счета обслуживающей организации	40102810945370000005
VIII. Информация о получателе средств		
8.5	Наименование получателя средств	УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.И Павлова Минздрава России, д. 20726Х44630)
8.10	Номер лицевого счета получателя средств	
8.35	Идентификационный номер налогоплательщика - получателя средств	7813047463
8.40	Код причины постановки на учет в налоговом органе получателя средств	781301001
8.45	Номер счета обслуживающей организации	40102810945370000005
8.50	Наименование обслуживающей организации	СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНК РОССИИ/УФК по г.Санкт-Петербургу, г Санкт-Петербург
8.55	Банковский идентификационный код обслуживающей организации	014030106
8.60	Номер счета получателя средств	03214643000000017200
X. Информация о документах-основаниях		
10.15	Код объекта по федеральной адресной инвестиционной программе (мероприятия по информатизации)	

10.40	Вид реестра	
10.45	Уникальный номер реестровой записи	
10.50	Идентификатор документа о приемке или идентификатор этапа исполнения контракта (в случае авансового платежа)	
XI. Информация, необходимая для осуществления платежей в бюджетную систему Российской Федерации		
11.5	Идентификатор государственного контракта, контракта, договора, соглашения	
11.10	Код классификации доходов бюджетов	000000000000000000150
11.15	Код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований получателя	40911000
11.20	Статус плательщика	08
11.25	Основание платежа	0
11.30	Налоговый период	0
11.35	Номер документа-основания	0
11.45	Дата документа-основания	0
XII. Информация о частичном исполнении распоряжения		
13.5	Номер частичного платежа	
13.10	Номер документа	
13.15	Дата документа	
13.25	Сумма остатка платежа	

УФК по г. Санкт-Петербургу
24.12.2024
ИСПОЛНЕН